
  令和５年１０月１８日 

会  員 各位 

一般財団法人長野県剣道連盟 

会長 加瀬 浩明 

〈公印省略〉 

 

第 149 回全日本剣道連盟「社会体育指導員剣道（初級）」 
および公益財団法人日本スポーツ協会「剣道コーチⅠ（専門科目）」養成講習会 

開 催 に つ い て 
 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本連盟の諸事業にご理解とご協力を賜り、

誠にありがとうございます。 

 標記講習会につきまして、開催要項が届きましたので下記のとおりお知らせいたします。 

 

 

記 

 

１ 主  催  公益財団法人全日本剣道連盟 

 

２ 期  間  令和 6 年１月１２日（金）から１月１４日（日） 

 

３ 会  場  兵庫県立武道館  兵庫県姫路市西延末 504 ℡079-292-8210   

 

４ 受講資格 

（１）各都道府県剣道連盟の登録会員であり、年齢２０歳以上（原則）で剣道三段以上の者で、地域に   

おいて、剣道活動を実施している学校・道場・クラブ・グループ・スポーツ教室等で、剣道の実     

践的指導にあたっている指導者および指導者に必要な知識・能力を得ようとする者。 

（２）全日程を受講できる者。 

（３）年齢基準は、令和６年３月３１日以前に２０歳の者。 

 

５ 受講対象  全国を対象として実施する。人数枠７０名（予定）   

 

６ 費  用  ２８，４００円（受講料・登録料等）※交通・宿泊費等は含まない 

 

７ 申 込 み  受講希望者は、１１月１日（水）までに県剣連に連絡（電話）してください。 

        後日、要項等を送付いたしますので、「申込書」に必要事項を記入の上、県剣連に提出    

してください。【申込書提出締切：１１月１０日（金）】 

 

８ そ の 他  ・受講希望者が予定人数に達した場合、受講不可となることがあります。あらかじめ    

ご了承ください。 

        ・本講習会に関する問い合わせは、県剣連までお願いします。 

                                

以上 

 

 

   

 

一般財団法人長野県剣道連盟 
〒380-0844 長野市諏訪町 503 
TEL ０２６－２３７－８９３９ 


